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Dosya Numarası : 025038   

Karar Numarası : 2025/01   

 

Başvurucu : Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

   Psikoloji Bölümü Lisans Programı 

Başvuru Tarihi : 15 Eylül 2024   

DT Rapor Tarihi : 24.12.2024   

Karar Tarihi  : 20.01.2025   

Karar    : AER 

 

 

TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE 

T.C. YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

Ege Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanlığına, 

 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-PPAB’a Eylül 

2024 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci tamamlanmış 

bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Ege Üniversitesi Psikoloji Lisans Programının 

20.01.2025 tarihinden başlamak üzere 20.01.2030 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle Akredite” edilmiş 

olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama ve gerekçeler 

aşağıda bilginize sunulmaktadır. 
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Programın Güçlü Yönleri 

Öğrenciler 

Öğrenci yerleştirme taban puanlarının izlendiği ve yıllara göre analizlerinin yapıldığı görülmektedir. 

Yapılan analizler taban giriş puanındaki yükselmenin devam ettiğini göstermektedir. Bölümde 

yönerge çerçevesinde yatay geçiş ile öğrenci kabul edilmekte, bu şekilde bölüme kabul edilen 

öğrencilerin istatistiği tutulmaktadır.  

Erasmus+ öğrenci hareketliliği kapsamında anlaşmalı kurum sayısının öğrenci talebini karşılayacak 

düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, Erasmus+ kapsamında programa yurt dışından düzenli 

olarak öğrenci katılımı bulunmaktadır.  

Öğrencilerin bölümde yürütülmekte olan araştırma ve uygulama projeleri ile saha ortaklıklarına 

katılımının desteklendiği görülmektedir. Öğrencilere araştırma bursiyeri olma konusunda olanaklar 

sağlanmaktadır. Psikolojinin farklı alt alanlarına yönelik bölüm laboratuvarları aracılığıyla 

öğrencilerin laboratuvar stajyerliğinin ve akademik faaliyetlere aktif katılımının teşvik edildiği 

gözlenmiştir. Bu sayede, öğrencilerin ekip içinde çalışma ve bağımsız çalışabilme becerilerinin ve 

alana yönelik özgüvenlerinin artırılmasının hedeflendiği görülmektedir. Zorunlu staj dersinin 

öğrencilerin mesleki deneyim kazanmalarına imkan sağlamaktadır. 

Öğrencilerin ders ve kariyer planlamaları konusunda öğretim üyelerinden danışmanlık desteği 

aldıkları ve öğretim üyelerinin erişilebilir olduğu görülmektedir. Bölümde “Sınıfta Mezun Var” etkinliği 

ve saha ziyaretleriyle psikolojinin alt alanlarını tanımaya ve kariyer planlamaya yönelik etkinliklerin 

yürütülmektedir. 

Öğrencilerin psikolojinin farklı alt alanlarını tanımak için yeterli sayıda zorunlu ve seçmeli ders 

alabildikleri görülmektedir. Öğrenciler ders içerikleri hakkında bilgilendirilmekte ve ders 

materyallerine Ege Ders üzerinden ulaşabilmektedir. Ofis saatleri ilan edilmektedir. 

Öğrencilerin ders performansı şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmekte ve değerlendirilmektedir. 

Öğrenciler ders başarılarına yönelik şeffaf bir geribildirim alabilmektedir. Öğrencilerin mezuniyet 

koşullarını karşılama durumlarını takip ve kontrol edecek güvenilir yöntemler geliştirilmiştir ve 

uygulanmaktadır. 

B1 düzeyinde İngilizce eğitiminin başarılı şekilde yürütüldüğü tespit edilmiş, bunun öğrencilerin 

ulusal ve uluslararası programlara kabul edilmelerine katkısı olabileceği değerlendirilmiştir. 
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Öğrencilerin bölüm aidiyetini yükseltmek üzere geliştirilen Akran Danışmanlığı uygulamasının, 

danışmanların takibi ve düzenlenen sosyal etkinliklerle desteklendiği görülmektedir. 

Program Eğitim Amaçları  

Programın eğitim amaçları tanımlanmıştır ve kolayca erişilebilmektedir. Programın amaçlarının TPD-

PPAB program eğitim amaçları ile uyumlu olduğu tespit edilmiştir.  

Programın eğitim amaçları, mezun öğrencilerden oluşan bir Danışma Kurulu ile yapılan odak grup 

toplantılarıyla, dış paydaşlar sürece dahil edilerek belirlenmekte ve uygun aralıklarla 

güncellenmektedir.  

Eğitim amaçlarına ne ölçüde ulaşıldığını belirlemek için bir ölçme ve değerlendirme sistemi 

oluşturulmuştur ve işletilmektedir. 

Program Çıktıları 

Program, TPD-PPAB Değerlendirme Ölçütlerini kapsamaktadır ve program eğitim amaçları ile 

tutarlıdır. Mezuniyet aşamasına gelmiş öğrencilerinin program çıktılarını kazanma düzeyi öğrenci 

dönem değerlendirmeleri ve çıkış anketleriyle ölçülmektedir. Öğrencilerinin zorunlu staj raporları 

bulunmaktadır.  

Ayrıca mezunların program çıktılarını kazanma düzeyi bir anket ile ölçülmektedir. Ulusal/uluslararası 

lisansüstü programlara kabul alan mezun sayısının takip edildiği görülmektedir. 

Öz Değerlendirme ve Geribildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri  

Programın bir önceki akreditasyon değerlendirilmesindeki önerileri bölüm kurul gündemine aldığı ve 

genel olarak hayata geçirdiği anlaşılmaktadır. Sürekli iyileştirme faaliyetleri kapsamında 

öğrencilerden gelen talepler dikkate alınarak müfredatın güncellendiği görülmektedir.  

İyileştirme çalışmaları somut verilere dayanmakta ve takip edilebilmektedir. Örneğin, 1. ve 4. sınıf 

öğrencilerinin eşleştirilmesine dayalı “Akran Danışmanlığı” programı hayata geçirilmiştir ve çıktıları 

takip edilmektedir.  

Üniversite genelinde yapılan ders değerlendirme anketleri ile bölüm tarafından yapılan yıl sonu 

anketleri programın sürekli iyileştirilmesine yönelik olarak değerlendirilmektedir.  

Programın, 4. sınıf öğrencilere uygulanan bir Çıkış Anketi ve mezunların programın etkililiğine ilişkin 

geribildirim vermelerine olanak sağlayan bir sistem bulunmaktadır.  
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Zorunlu staj faaliyetlerine yönelik çift yönlü bir değerlendirme sistemi bulunmaktadır.  

Program tanıtım ve bilgi aktarımında sosyal medya olanaklarından yararlanılmaktadır. 

Müfredat  

Programın, eğitim amaçlarını ve çıktılarını destekleyen bir eğitim planı (müfredatı) bulunmaktadır. 

Program, müfredatta bulunması gereken asgari tüm ders kriterleri karşılamaktadır. Bölümün ve 

Fakültenin farklı alan ve disiplinleri temsil eden ve ihtiyacı karşılayacak bir seçmeli ders havuzu 

bulunmaktadır. 

Kullanılan eğitim yöntemlerinin, hedeflenen bilgi, beceri ve davranışların öğrencilere kazandırılması 

açısından uygun ve yeterli olduğu görülmüştür.  

Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alan ve sürekli gelişimini 

sağlayan bir bölüm müfredat komisyonu bulunmaktadır. Ayrıca, ders değerlendirme ve çıkış 

anketleri aracılığıyla bu süreç bölüm kurulu tarafından izlenmektedir. 

Öğretim Kadrosu 

Bölümde Psikoloji biliminin temel alt alanlarından en az üçünü temsil eden ve doktorası/doçentliği 

bu alanlardan olan toplam 16 öğretim üyesi bulunmaktadır. Öğretim üyelerinin doktora derecelerini 

aldıktan sonra ardışık olarak en az üç akademik yıldır bölümde çalıştığı görülmektedir. Programdaki 

öğretim üyelerinin tamamı psikoloji biliminin temel alanlarından birinde doktora derecesine sahiptir. 

Bölümde dört araştırma görevlisi bulunmakta ve bu öğretim elemanları en az bir akademik yıldır 

bölümde çalışmaktadır. 

Yarı zamanlı öğretim üyesi sayısı, bölümde aralıksız olarak en az üç akademik yıl boyunca çalışan 

ve halen çalışmakta olan kadrolu öğretim üyesi sayısının 2/3’ünden fazla değildir. Yarı zamanlı 

öğretim üyelerinin/görevlilerinin uzmanlık alanları verdikleri derslerin kapsamı ile ilgilidir. 

Son üç akademik yılda YÖK Akademik Teşvik Ödülü alan program öğretim elemanı sayısının 

ortalaması, toplam program öğretim elemanı sayısının yarısı veya daha fazlasıdır. Programda 

öğretim elemanlarının dahil olduğu disiplinler arası çalışmalar/ortaklıklar bulunmaktadır. Öğretim 

üyelerinin ulusal nitelikte yürütücü ve araştırmacı olarak yer aldığı çok sayıda araştırma projesi 

bulunmaktadır. Son dört yılda öğretim üyelerinin yapmış oldukları uluslararası ve ulusal yayınlar, 

sözel bildiriler ile kitap/kitapta bölüm sayıları ile hakemlikler asgari düzeyin üzerindedir. 
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Program öğretim elemanlarının uluslararası jüri üyelikleri ve/veya bilimsel amaçlı hakemlikleri 

bulunmaktadır. Öğretim elemanlarının Üniversite içinde ve dışında idari görevleri, komisyonlarda 

ve/veya meslek örgütlerinde görevleri bulunmaktadır.  

Öğretim üyesi başına düşen ortalama ders yükleri ve danışmanlık sayıları belirlenen kriterleri 

karşılamaktadır. Her öğretim üyesine 29 öğrenci düşmektedir. Bölümde öğrenci odaklı bir yaklaşım 

izlendiği görülmektedir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarının mesleki ve akademik gelişmelerine yardımcı olanaklar kurum bünyesinde 

sınırlı da olsa bulunmaktadır. Kurum tarafından öğretim üyelerine İngilizce yazım ve proje yazma 

desteği sağlanmaktadır. 

Altyapı Olanakları 

Sınıfların öğrenmeyi destekleyen bilgi teknolojileri altyapısına sahip olduğu gözlenmiştir. Bölümde 

laboratuvar çeşitliliği olduğu görülmektedir. Bu laboratuvarlarda psikolojik araştırma yapmaya olanak 

sağlayan birçok yazılım, donanım, ekipman ve fiziksel alan bulunmaktadır. Bölüm lisans 

öğrencilerinin gözlem yapmak için kullanabilecekleri laboratuvar imkanları bulunmaktadır.  

Kütüphane veri tabanları ve olanakları yeterli ve kapsamlıdır. Ayrıca, APA PsychARTICLES veri 

tabanına erişimin olması güçlü bir yön olarak tespit edilmiştir.  

Öğretim üyelerinin ofis olanakları yeterlidir. Güvenlik önlemleri alınmıştır. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları  

Bölümün etkili ve sürdürülebilir şekilde çalışabilmesi için Üniversitenin desteğinin bulunduğu 

anlaşılmaktadır. Yazılım, donanım, kırtasiye ve sarf malzemesi ihtiyaçları karşılanmasında sorun 

yaşanmamaktadır. Program ihtiyaçlarını karşılayacak teknik ve idari kadrolar yeterlidir. 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Rektörlük, fakülte, bölüm ve anabilim dallarının kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma 

süreçlerinin, program çıktılarının gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını 

destekleyecek şekilde sürdürüldüğü görülmektedir. Üst yönetim ile iletişim kanallarının açık olduğu 

görülmektedir. 
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Bölümün ilgili süreçleri (danışmanlık ve müfredat gibi), öncelikli olarak komisyon değerlendirmesi 

üzerinden yürütmeyi ve ardından bölüm kurulunda görüşmeyi tercih ettiği gözlenmiştir.  

Temel yönetim süreçlerine ilişkin yönerge ve yönetmelikler mevcuttur. Ayrıca, Üniversitede öğrenci 

ve öğretim elemanlarının doğrudan sorunlarını ifade edebilecekleri Turkuaz Masa uygulaması 

bulunmakta ve bu uygulamanın etkili olduğu ifade edilmektedir. 

Programın Gelişime Açık Unsur ve Yönleri 

Öğrenciler 

2024-2025 akademik yılı kontenjanlarda bir miktar düşüş olmakla beraber, bölümdeki öğrenci 

sayıları hala oldukça yüksektir. 

Program Eğitim Amaçları 

Yandal kapsamında alınabilecek ders listesinin bölüm web sayfasında aday öğrencilerin erişimine 

açık olması önerilmektedir. 

Program Çıktıları  

Öğrencilerin laboratuvarlarda yaptıkları çalışmaların, transkriptlerinde ya da diploma eklerinde kayıtlı 

kılınması ve kazanımlarının görünür hale getirilmesi önerilmektedir.  

Mezunların program çıktılarına ne ölçüde sahip olduklarının işveren anketleri ile etkili ve sistematik 

olarak izlenmesi, ulusal/uluslararası sınavlardaki başarı oranının takip edilmesi önerilmektedir. 

Kurum desteğiyle, program mezunlarının iş bulma/istihdam oranının takip edildiği bir sistemin hayata 

geçirilmesi önerilmektedir. 

Staj başvuru sürecinin ve staj değerlendirme kriterlerinin yer aldığı bir staj yönergesinin hazırlanması 

ve öğrencilerin erişimine açılması önerilmektedir. 

Öğretim Kadrosu  

Program öğretim üyelerinin ulusal proje deneyimlerini uluslararası alana taşımaları önerilmektedir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarına sunulan uluslararası konferanslara katılım desteğinin arttırılması ve 

yaygınlaştırılması önerilmektedir. 
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Altyapı Olanakları  

İstatistiksel veri analizi için öğrencilerin kullanabileceği bir bilgisayar laboratuvarı bulunmakla birlikte, 

yeterli kapasitede değildir. Bölüm web sayfası bulunmakla birlikte, düzenli aralıklarla güncellenmesi 

önerilmektedir. 

Öğrencilere ait bir toplantı alanı/salonu bulunmamaktadır. Öğrenciler, bölüm öğretim üyelerinin 

desteğiyle bölüm toplantı odasını kullanılmaktadır.  

Engelli öğrenciler için asansör bulunmakla birlikte, hali hazırda erişilebilir değildir ve tamir ihtiyacı 

bulunmaktadır. Mevcut sorun, derslerin giriş kata alınmasıyla geçici olarak çözülmüştür.  

Laboratuvarlara ait bir kalite sertifikasyonu bulunmamaktadır. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Anabilim dalları düzeyinde kadro ihtiyaçlarının karşılanması ve terfi sürecinin hızlandırılması 

önemli görünmektedir. 
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